2016年10月14日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻

卫生和人口之窗卫生和人口之窗

一、依据：
《福建省人口与计划生育条例》、闽人口

发［2013］16号《福建省人口和计划生育委员
会关于修改<福建省生育服务证管理办法>
的通知》

二、办理流程：
1、夫妻双方或代办人在孕前至生育后三

个月内到夫妻一方户籍地或现居住地村
（居），或乡（镇）计划生育服务窗口登记。

2、填写《福建省一、二孩生育服务登记
表》

3、经办人员进行核实（户籍人口通过全
员人口信息系统核查，省内流入人口通过流
动人口信息系统核查，省外流入人口通过情
况或者掌握不全面的，在查验身份证、户口簿
和结婚以由夫妻双方书面承诺婚育事实）

4、经办人员作出同意登记或不同意登记
的结论，填写登记号：登记表一式三份，加盖
乡（镇、街道）卫计办公章，乡（镇、街道）卫计
办、村委会（居委会）各存档一份，登记对象留
存一份。

三、申请条件：
符合政策生育第一个或第二个子女的夫

妻
四、申请材料：
1、《福建省一、二孩生育服务登记表》一

式三份
2、夫妻双方身份证、户口簿（流动人口可

不提供）、结婚证原件及复印件一份。
3、属于委托登记的，需提供委托书和被

委托人的身份证原件及复印件一份。
4、已生育进行登记的，需提供已出生婴

儿的《出生医学证明》；
5、根据《福建省人口与计划生育条例》

（以下简称）第九条第三款申请的，需提供由
民政部门出具的《收养证》；

6、根据《条例》第十条第一款申请的，需
提供由户籍管理部门（或侨务部门）出具的回
国定居的证明和回国定居前所生子女在境外
定居的证明；

7、根据《条例》第十一条第一款申请的，
需提供一方婚前或双方婚后所生子女在境外
定居的证明。

闽清县卫生和计划生育局（宣）

《福建省一、二孩生育服务登记》办事指南
闽清县食品公司现有两处租赁即

将到期的经营场所，面向社会公开招标
竟租，现把有关事项公告如下：

一、租赁场所地址：
1.闽清县梅城镇园丁花园第五座，

第一层三间店面一个通道建筑面积105
平方米；第二层建筑面积361平方米，两
层共计 466 平方米，月租金底标价为
8000元，租赁期限叁年。

2.闽清县梅城镇解放大街196号，第
二层建筑面积约 130 平方米做仓库用，
月租金底标价为850元，租赁期限叁年。

二、有意参加竟租的单位和个人，
请随带本人身份证原件和复印件以及
竞租保证金（三个月的底标价）到梅城
镇解放大街196号三楼食品公司办公室
报名，报名费200元。

三、报名时间：从即日起截至 2016
年10月19日下午4时止。

联系人：吴先生
联系电话：22332318

闽清县食品公司
2016 年 10 月 13 日

招租公告

闽清县商业总公司营业网点租赁向社
会公开招投标，现将有关事项公告如下：

一、店面位置
1、闽清县梅城镇西门街 37 号（现为杏

花村饭店）
2、闽清县梅城镇西门街33、35号（现为

老牌饭店）
3、闽清县梅城镇西门街 21 号（现为盛

美房产中介）
4、闽清县梅城镇西门街 19 号（现为电

器维修部）
5、闽清县梅城镇西门街 17 号（现为复

印店）
二、报名时间：有意参与公开招租者需

在公告之日起至2016年10月24日16:00点
前持本人身份证及复印件到我司报名，咨询
相关事宜，领取招投标文件。

三、投标时间：2016年10月25日上午10
点在西门街23号四层会议室。

四、联系电话：22332212
特此公告

闽清县商业总公司
2016年10月12日

招 租 公 告

根据《县人大常委会评议县公安消
防大队工作实施方案》(梅人办〔2016〕18
号)文件要求，县人大常委会决定对闽清
县公安消防大队开展“争创人民满意消
防队、争当执法为民模范”活动情况开
展评议。经过2个多月的准备、调研、整
改、测评等4个阶段的评议，经10月9日
县人大常委会第34次会议的满意度测
评和10月10日县委常委会研究同意，决
定推荐闽清县消防大队为“人民满意消
防队”；林新美、郭佳、李航为“执法为民
模范”。

现将有关情况进行公示，接受社会
监督。在公示期限内，个人和单位均可
通过来信、来电、来访等形式，向县人大
常委会办公室反映公示单位和人员在
德、能、勤、绩、廉等方面的情况和问题。

公 示 时 间 ：2016 年 10 月 14 日 —
2016年10月20日

联系单位：闽清县人大常委会办公

室
办公地址：闽清县梅城镇西门街52

号
联系电话：22332437
传真号码：22372485
电子信箱：mqrdbgs@163.com
附:“执法为民模范”候选人基本情

况
林新美，男，1982年6月出生，福建

长汀人，现任闽清县公安消防大队10级
工程师。

郭佳，男，1985年2月出生，江苏玄
武人，现任闽清县公安消防大队11级助
理工程师。

李航，男，1987年5月出生，福建长
乐人，现任闽清县公安消防大队12级助
理工程师。

闽清县人大常委会办公室
2016年10月14日

关于推荐闽清县“人民满意消防队”
和“执法为民模范”的公示

因校内小超市原承包经营合同到期，我校将
对校内小超市经营权实行新一轮公开招标，有关
事项通知如下：

一、投标项目：我校校园小超市承包经营权,时
间由2016年11月22日至2020年7月15日，经营面
积80平方米。

二、报名条件要求：具有能承担相关责任能力
的法人资格企业或自然人，身体健康，具有经营超
市或小卖部1年以上经历（以超市租赁合同或营业
执照注册时间为准），或有在有营业执照的超市或
小卖部从事管理工作一年以上工作经验（以超市
证明为准,需写明工作年份及工作岗位）。

三、报名时间：2016年10月17日—10月21日
8:00—11:30、14:30—17:00。

四、报名所需材料：报名人身份证原件和复印
件、从事经营、管理经历的相关工作证明。

五、招标文件取得：报名时索取。
六、投标保证金：壹万元（招标现场缴交）。
七、报名地点：闽清一中总务处(一)。
八、联系人：欧老师 电话：13859050608

闽清一中
2016年10月17日

闽清一中小超市
承包竞租招标公告

本报讯 10月12日下午，闽清
县总工会第十五届委员会第十次
全体会议召开，县委常委张薇当选
为县总工会主席。

会议审议通过有关人事事项，
讨论通过闽清县总工会第十五届
委员会第十次全体会议选举办法，
通过无记名投票的方式选举县委
常委张薇为县总工会第十五届委
员会主席、常委。

新当选的县总工会主席张薇

在会上表示，感谢县总工会第十五
届委员会委员的信任和支持。她
对工会工作提出4点意见：一是坚
定正确的政治方向，忠诚担当跟党
走；二是团结动员广大职工发挥主
力军作用，为闽清灾后恢复重建和
百日攻坚建功立业；三是切实做好
工会维权帮扶工作，构建和谐劳动
关系；四是积极推进工会自身建
设，不断增强工会组织的创造力和
凝聚力。 （叶国进）

张 薇 当 选 为 县 总 工 会 主 席

本报讯 10月10日，召开了我
县法治建设与法治宣传教育检查
考评迎检工作部署动员会。县领
导李荣寿、任巍出席会议。

会议就《2016年度县（市）区法
治建设与法治宣传教育工作考评
实施办法》作说明。县委常委、政
法委书记李荣寿对迎检工作提出
三点要求：一是统一思想，充分认
识考评工作的重要性；二是强化措

施，确保考评工作扎实推进；三是
落实责任，确保考评工作顺利完
成。会议希望与会人员深刻领会，
认真抓好落实，各乡镇、各部门切
实增强责任感和紧迫感，加强领
导、强化措施，逐项对照考评细则，
做好补缺补漏工作，确保我县顺利
通过市考评验收。

（王广兰）

部署法制建设与宣传迎检工作

本报讯 10 月 9 日，全县交通
运输安全生产工作会议召开。副
县长杨大兴出席会议。

会上，县交通运输局部署了当
前交通运输的安全生产工作。杨
大兴副县长作了讲话，他指出，当

前由于我县灾后重建项目多，施工
点多，灾后恢复重建街道、道路上
的施工容易引发交通安全事故，存
在交通事故的多发因素，要求各部
门要提高防范意识，切实加强交通
安全工作。 （本报记者 张永豪）

部署全县交通运输安全生产工作

本报讯 10月10日上午，福州市总
工会、闽清县总工会、闽清县重建办在
坂东镇农村住房集中重建点工程（坂东
村）项目部，举办“当好工人主力军 打
好百日攻坚战”——福州市工会重大项
目百场示范性劳动竞赛闽清灾后农村
住房集中重建项目专场活动启动仪
式。市总工会副主席崔华，县领导张
薇、任巍等出席。参会领导向8个参赛
项目负责人授“当好工人主力军，打好
百日攻坚战”主题旗。

竞赛活动按照重建地点，分为 8
组，利用 100 天左右时间，对坂东镇鹿
角和坂东项目部，三溪乡加垄里项目
部，塔庄镇坪洋、塔庄、坂尾项目部，省
璜镇“幸福家园”统建工程项目部，金沙
镇灾后重建安置点工程项目部开展比
进度、比质量、比安全竞赛活动。按照
项目完成进度、完成质量、工程安全进
行考评。比赛结束后，评出一、二、三名
进行表彰奖励。（叶国进）

开展灾后重建示范性百日竞赛活动

本报讯 10月12日，县委副书记郑
子记带领有关部门人员到云龙、白樟调
研“幸福家园工程”的建设情况。

郑子记一行前往云龙乡台埔村，察
看正在建设中的登台步道和农民公园，
他希望台埔村要做好公园设施，让群众
有一个休闲锻炼的场所。随后到际下

村，察看正在建设中的文化
中心工程。在白樟镇，郑子
记察看了溪南村的幸福家园
的建设情况，并听取了镇村
干部的口头汇报。接着到白

樟下炉村，察看该村的建设情况。下炉
村前期引入了羊顺项目，如今正在进一
步的建设当中，郑子记希望镇村干部要
对接好项目，让项目落地并发挥引领致
富作用。

（本报记者 张永豪）

郑子记调研农村工作

本报讯 近日，市委市政府决定启动12条休闲
步道建设，分布在五区七县，并明确提出，各区县在
2017年春节前要各建一条有规模、有品位、有质量、
有特色的休闲步道，我县渡口、云龙休闲步道名列其
中。

渡口、云龙休闲步道分为两期建设，一期为渡口
江滨休闲游步道，二期规划为云龙到梅城森林公园
休闲步道。

渡口江滨休闲游步道位于梅溪新城，全长约1公
里，宽6米。项目主要修建沥青混凝土游步道、停车
场、公厕、观景平台及绿地景观等配套设施，为突出
闽清特色，修建两段体现闽清瓷文化的景观墙。项
目建成后，可以为新城居民提供休闲娱乐新去处，也
方便闽清一中学生上下学。项目计划10月底完成征

迁工作，11月上旬完成闽清大桥上游部分闽江防洪
堤建设，2017年1月20日前完成建设。目前渡口江
滨休闲游步道正进行方案论证，渡口江滨部分漫步
道已开始平整土地，二期工程正在方案设计。

云龙到梅城森林公园休闲步道起点为云龙后垅
村，终点至梅溪新城，全长约10公里，宽6米。主要
修建混凝土游步道、停车场、公厕、观景亭、休憩凉
亭、观景平台及绿化等配套设施，为凸显闽清特色，
沿线多处将种植梅花。项目计划12月中旬完成路基
拓宽改造施工图设计、预算，2017年4月底完成路面
铺设、景观灯配套设施设计、预算、审核，2017年6月
底完成路面工程、景观等配套设施招投标工作，预计
2017年12月30日前完成二期云龙到梅城森林公园
全长约10公里休闲步道建设。

10月12日，县委副书记、代县长陈忠霖对我县
休闲步道建设工作提出具体要求，一要紧盯节点，加
快推进项目进度。县住建局、林业局要严格按照时
间节点，倒排工期，落实责任，全力推进今年春节前
完成渡口江滨休闲游步道、城北森林公园建设，明年
完成云龙到梅城森林公园休闲游步道建设。二要突
出特点，保质保量完成任务。休闲游步道建设上要
按照市、县下达的硬指标、硬任务，脱离“有绿色无绿
荫，有树木不遮阳”的绿化形式主义，要多种大树和
树叶多、能遮阴、四季长青、能抗台风的本地树种。
同时，要结合地方文化特色，突出闽清陶瓷文化，充
分考虑群众的需求，一并推进停车场、公厕、餐饮、休
息、音乐等相关配套设施建设，真正做到让人民群众
满意。 （本报记者 吴俊青）

渡口江滨休闲游步道2017年春节前完成 本报讯 10月8日晚7时左右，在福
州参加完市委常委会的县委书记许用
贵，连夜赶回我县各乡镇视察水情，指
导防汛工作。

受今年第19号台风“艾利”外围环
流的影响，10月8日我县部分乡镇普降
中到大雨，局部大暴雨，尤其是梅溪源
头的省璜镇累计降水量超过100mm，梅
溪水位上涨迅速。许用贵对沿溪各乡
镇的值班值守、群众转移、灾害点应急
处置等情况进行了视察。视察中发现

部分乡镇存在人员撤离态度不够坚决，
转移不到位等情况，许用贵提出严肃的
批评，并要求相关乡镇领导干部要在思
想上引起高度的重视，切不可麻痹大
意，要把人民群众的生命财产安全放在
首位。他强调，各乡镇在今后的防台防
汛工作中，要善于总结经验教训，克服
一切困难，提前防范部署，在小汛情中
不断演练提升，面对重大汛情时才能从
容应对。 （王广兰）

许用贵连夜视察水情

本报讯 10月13日，县政协十二届
常委会第十九次会议召开。县政协主
席毛行青，副主席张文、陈峰、叶林生，
县政协副主席候选人黄道立、谢养书以
及县政协十二届常委出席会议。副县
长黄斌列席会议。

会议听取了县法院、县检察院工作
情况通报；听取了县政府办关于委员提
案办理情况的通报。各位县政协常委
围绕“两院”工作和提案办理工作提出
了许多很好的建议意见。会议希望县
法院和检察院及县政府有关部门在今
后的工作中认真研究，积极采纳各方意

见，促使各项工作更上一个新台阶。
毛行青在讲话中充分肯定了今年

以来县法院和检察院所做的各项工作，
取得的成绩。他希望，县法院和检察院
认真按照省市要求进一步推进改革，不
断提高司法能力建设水平；进一步加强
政治思想工作，培养一支过硬地干部队
伍。就如何进一步做好委员提案办理
工作，毛行青要求，部门领导要再重视
些；办事要再认真一些；态度要再坚决
一些；办理速度要再快一些；各位委员
所提交的提案质量要再提高一些。

（本报记者 黄剑成）

召开县政协十二届常委会第十九次会议

本报讯 10月10日下午，我县
组织召开团级转业退休干部和军
转副县级退休干部重阳节座谈会，
与老干部、老同志们一起共贺佳
节，共叙情谊，共谋发展。县领导
郑子记、张光增、任巍参加会议。

座谈会上，县领导向各位老领
导、老同志致以重阳节的问候并送
上慰问金。县双拥办汇报了 2016
年全县双拥工作情况。随后，县领
导与在座的各位团级转业退休干
部和军转副县级退休干部代表亲
切交谈。

郑子记在会上强调，尊老是中

华民族的传统，是立国之本。要学
习老一辈同志高尚的道德情操及
优秀品德，传承他们艰苦奋斗的精
神及扎实优良的作风。要学习老
一辈同志丰富的工作经验。要关
心老同志、老干部、老军人，让他们
老有所学、老有所乐。要多听取老
一辈同志的建议和意见。希望老
一辈同志能将自己在工作中长期
积累起来的方法经验传授给后辈，
后辈们将不辜负老一辈同志的重
托，将闽清的未来建设得更加美
好。 （姚丽荧）

县 领 导 与 老 干 部 座 谈

本报讯 10月9日，县人大主任刘
久兴主持召开县人大常委会召开第三
十四次会议，会期一天。县人大副主任
黄坚、王强、陈婉霞和常委会其他组成
人员出席会议。

上午的会议听取和审议了县政府
关于代表建议办理情况的报告，决定批
准县政府提出的2016年地方政府债券
举借和使用计划；听取了县政府关于公
共文化服务体系建设、城区停车场规划
建设等情况的报告；听取了县检察院关
于公诉检察工作情况的报告。会议审
议通过了县乡人大换届选举工作的有
关决定和方案，决定设立县和乡镇选举
委员会、办公室、办事处及指导组；决定
县、乡两级人民代表大会代表在 2016
年11月1日至2016年12月15日期间进
行换届选举，选举日统一为 2016 年 12
月 6 日；表决通过县、乡两级人民代表
大会换届选举工作方案。

下午的会议对县公安消防大队争
创的“人民满意消防队”和“执法为民模
范”进行评议，根据常委会组成人员的
测评，决定推荐县公安消防大队为“人
民满意消防队”候选单位，推荐林新美、
郭佳、李航为“执法为民模范”候选人，
会后报县委常委会研究；审议了县人大
常委会执法检查组关于检查《福建省流
域水环境保护条例》实施情况的报告，
并对饮用水安全情况进行了专题询问，
对县政府及发改、卫生、财政、国土、环
保、住建、农业、水利等重要职能部门进
行满意度测评，取得很好的效果，达到
了预期目的。

县领导林志斌、林从娇、张文裕，县
两院主要领导李曦、林施兆，县人大常
委会各委办局、县政府有关部门、各乡
镇人大负责同志以及部分市、县人大代
表列席会议。

（本报记者 黄剑成）

县人大常委会第三十四次会议召开

本报讯 10月9日举办我县今年首
场土地拍卖会，公开出让梅城镇燕垅里
商住用地一幅，面积9407.5平方米，起
拍价 2550 万元。拍卖会现场火爆，共

有9家竞标人参与该宗地“争夺战”，经
过一小时103轮叫价，最终由闽清县城
镇住房发展有限公司以 5380 万元竞
得，溢价率达110.98%。 （国土局）

我县今年首场土地拍卖会

5380万元出让一幅商住用地

本报讯 梅溪新城 66 大道至横五
路段道路改建工程、新城二期道路路网
征迁工作进展顺利。梅溪新城66大道
至横五路段道路改建工程、新城二期道
路路网涉及15幢民房、9处搭盖征收工

作。截止 10 月 12 日止，梅溪镇已完成
11 户（2 幢民房、8 处搭盖）的签约工
作。其中，江贤权副镇长提前9天完成
全部6户（1幢民房、4处搭盖）的签约工
作。 （梅溪镇）

梅溪新城路网建设征迁进展顺利